

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**CHINA MOBILE LIMITED**

**中國移動有限公司**

(根據公司條例在香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：941)

**2016年首3季度未經審計的  
主要運營數據**

**2016年首3季度本集團的未經審計財務數據：**

- 營運收入為人民幣5,427億元，比上年同期增長4.3%；其中，通信服務收入為人民幣4,812億元，比上年同期增長5.4%
- EBITDA為人民幣2,004億元，比上年同期增長1.3%
- 股東應佔利潤為人民幣881億元，比上年同期增長3.1%

按照本公司信息披露的政策並為進一步提高本集團的透明度以適時為股東、投資者和公眾人士提供額外資料，以利於彼等瞭解本集團業務和財務狀況，中國移動有限公司（「本公司」，與其各附屬公司合稱「本集團」）董事會（「董事會」）宣佈本集團2016年首3季度未經審計的若干主要運營數據。

註： 本公告的未經審計的財務數據及比較數據為合併鐵通若干資產和業務後的數據。

## 未經審計的若干主要運營數據

### 財務數據

	由2016年 1月1日至 2016年 9月30日 期間	由2015年 1月1日至 2015年 9月30日 期間	變化
營運收入(人民幣)	5,427億元	5,202億元	4.3%
其中：通信服務收入(人民幣)	4,812億元	4,566億元	5.4%
銷售產品收入及其他(人民幣)	615億元	636億元	-3.5%
EBITDA(人民幣)	2,004億元	1,978億元	1.3%
EBITDA率	36.9%	38.0%	
稅前利潤(人民幣)	1,144億元	1,109億元	3.1%
股東應佔利潤(人民幣)	881億元	854億元	3.1%
股東應佔利潤率	16.2%	16.4%	

### 業務數據

	於2016年 9月30日/ 由2016年 1月1日至 2016年 9月30日 期間	於2016年 6月30日/ 由2016年 1月1日至 2016年 6月30日 期間
<b>移動業務</b>		
客戶總數(戶)	8.44億	8.37億
淨增客戶數(戶)*	1,742萬	1,080萬
4G客戶數(戶)	4.81億	4.29億
3G客戶數(戶)	1.19億	1.33億
平均每月每戶收入(ARPU) (人民幣/用戶/月)*	60.0元	61.5元
總通話分鐘數(分鐘)*	30,957億	20,669億
平均每月每戶通話分鐘數(MOU) (分鐘/用戶/月)*	413	416
手機上網流量(MB)*	38,226億	23,279億
平均每月每戶手機上網流量(DOU) (MB/用戶/月)*	634	589
短信使用量(條)*	4,038億	2,673億
<b>有線寬帶業務</b>		
客戶總數(戶)	7,424萬	6,584萬
淨增客戶數(戶)*	1,921萬	1,081萬
平均每月每戶收入(ARPU) (人民幣/用戶/月)*	33.0元	33.4元

\* 於有關報告期間

2016年首3季度，本集團繼續鞏固4G領先優勢，加速客戶向4G遷移，移動業務保持良好發展。截至2016年9月30日，本集團移動客戶總數達8.44億戶，首3季度淨增1,742萬戶，移動客戶ARPU為人民幣60.0元，同比增長1.7%；其中4G客戶總數達4.81億戶，首3季度淨增1.68億戶。4G業務迅猛發展推動流量業務繼續高速增長，手機上網流量比上年同期增長131%。與此同時，本集團主動加快長市漫統一套餐的推廣，均衡有序地進行資費調整，促進傳統業務轉型，加速釋放收入風險，移動業務增長受到一定影響，增速有所放緩。

2016年首3季度，本集團秉持高起點、高品質、高價值的原則，堅持提速、定向策略穩步推進有綫寬帶發展，完善寬帶產品質量服務體系，取得較好成效。截至2016年9月30日，有綫寬帶客戶總數達7,424萬戶，首3季度淨增1,921萬戶，有綫寬帶客戶ARPU為人民幣33.0元，基本保持穩定。

2016年首3季度，儘管加速長市漫統一套餐推廣對收入增長有一定的負面影響，本集團期內的通信服務收入仍保持較好的增長勢頭。2016年首3季度通信服務收入達人民幣4,812億元，比上年同期增長5.4%；受手機銷售更大程度市場化、公開渠道銷售規模擴大等影響，本集團終端銷售有所回落，銷售產品收入為人民幣615億元，比上年同期下降3.5%；營運收入為人民幣5,427億元，比上年同期增長4.3%。

本集團處於轉型發展的關鍵階段，4G業務增長、有綫寬帶發展、數字化服務佈局等方面資源需求較大。本集團積極推進低成本高效運營，深化營銷模式轉型，提升資源使用效率。2016年首3季度EBITDA為人民幣2,004億元，比上年同期增長1.3%；股東應佔利潤為人民幣881億元，比上年同期增長3.1%，股東應佔利潤率為16.2%，盈利能力繼續保持良好水平。

本集團將繼續堅持前瞻規劃、有效配置、理性投入、精細管理的成本資源配置原則，平衡好短期經營業績和長期發展之間的關係，努力增收節支，保持良好的盈利水平，持續為投資者創造價值。

董事會謹此提醒投資者，上述運營數據乃按本集團管理帳目作出，並為未經審計的數據。投資者應小心以免不恰當地依賴該等數據。

本公司同時籲請投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命  
中國移動有限公司  
尚冰  
董事長

香港，2016年10月20日

於本公告之日，本公司董事會由尚冰先生、李躍先生、劉愛力先生、薛濤海先生及沙躍家先生擔任執行董事及由黃鋼城先生、鄭慕智博士及周文耀先生擔任獨立非執行董事。